² Lüttichi Hubert Frigyes palatinusnak titkára küldött Oláhnak egy saphói versszakokban írott költeményt, melyből álljon itt a két utolsó versszak:

Et tamen hic animus gratus: semperque suavis
 Ingens quae nobis gloria mente datur,
 Odi animum fuco tectum: mentemque trilinguem
 Candidus ast animus gratior esse solet.
 Me tibi devincis tali pro munere frater
 Perpetuum feriens foedus amicitiae.
 Quod mihi gratentur Phoebus: doctaeque sorores
 Et reduci data plectra mouere manu.
 Atque Deae iam nunc ingrata silentia rumpant
 Et tua concrepitet Barbitos illa iacens.
 Quas illis referam tanto pro munere grates
 Et tibi pro officio, laetitiaque¹ pares
 Comprecor, ut daret Musis et Apolline digna
 Et tua iam resonet perpetuaque lyra.

65. *Ad Deum pro pace inter Caesarem Carolum et Franciscum, Galliae regem inita Gratiarum actio N. O.*²

Sancte Deus pelagi, terrae coelique creator
 Ignea qui nutu sydera firma tenes,
 Cuius ad arbitrium: magno sol candidus orbe
 Praelustrisque citis Luna mouetur equis;
 Dulcia frugiferae nutris qui senima terrae
 Mortalesque tua qui pietate foues,

Quisque sic Musas repetit uolentes
 Nostri ad Oláhi reditum canendum
 Tota quo non inmerito superbit
 Jazygum gens.

Imo se Pannonia magna iactet
 Et suum causa meliore dicat
 Cum sit antiquo satus e suorum
 Sanguine Regum.

¹ A codexben laetitiaque.

² E versben a paviai csatára van vonatkozás, mi eldönti e költemény keletkezési korát. Ez a madridi béke után (1526) iratott; mert I. Ferencz a páviai csatát veszté el V. Károlylyal szemben, hol maga is foglyul esett.

In cuius manibus sanctae sunt foedera pacis
 Et rabidi Martis tela cruenta nimis:
 Quo referam dignos merito tibi munere grates?
 Ter sanctum numen concelebremque tuum?
 Promeritus nobis referunt mala crimina poena
 Nostra tuaeque ferunt iusta flagella manus.
 Ceu duro grauium plectuntur verbere patrum
 Pro uitii¹ nati criminibusque suis.
 Corda premis multis vitii sic nostra referta
 Iam dedimus poenas, te flagitante graues.
 Tristia post laetos tribuisti tempora soles
 Et claros iterum nube cadente, dies.
 Sic variare suas diuina potentia cursus
 Clementemque solet sic aperire sinum.
 Frendebant rabidae gentes, populique feroces
 Et Mauors toto saeuit orbe fures,
 Tetra suam nuper rabiem Mahomaetica proles
 Fudit in Austriacum Pannonicumque solum.
 Morte Ludouici haec capiunt incendia vires
 Queis dedit accessus factio nostra truces.
 Non nobis fuerant cordi tua dicta superbis
 Diuinum Imperium non ita stare diu.
 Regibus hinc dedimus Regni diadema duobus
 Quam nihil hac (heu) re saeuus esse potest,
 Nam uelut infaelix magnas discordia rumpit.
 Sic vires minimas, verus adauget amor.
 Hinc nostrae fuerat fato data causa ruinae
 Fertilis et late depopulatus ager.
 Heu meminisse dolor: quanto lacerata cruore
 Hostibus innumeris sunt tua membra Deus.
 Hinc homines tetram caedem fouere maligni
 Qui sunt immensi fons et origo mali.
 O crudelis amor lucri, mortalia corde
 Quo rapis: et uexas ambitione graui?
 Tu subuertis opes claras, ingentia Regna
 Es² quoque pestiferi causa futura mali.